13.6 Os autos do processo permanecerão com vistas franqueadas aos interessados na 
Coordenação de Licitação, a ser agendada pelo endereço eletrônico cpl@presidencia.gov.br. 

14. PREÇO ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1 O valor da aquisição está estimado em R$ 184.883,31 (cento e oitenta e quatro mil e 
oitocentos e oitenta e três reais e trinta e um centavos). 

14.2 Os recursos da Presidência da República necessários ao atendimento das despesas 
correrão na conta do PTRES: 085454 e ND 33.90.35.04 e 44.90.39.93.  

15. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

15.1 Findo o processo licitatório, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, após regularmente

[...]

conforme estabelecido neste Termo de Referência, caracteriza descumprimento total da 
obrigação, ensejando sua rescisão e a multa correspondente à ocorrência. 

14 VALOR ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1 O valor total da contratação está estimado em R$ 184.883,31 (cento e oitenta e quatro 
mil oitocentos e oitenta e três reais e trinta e um centavos), com base nos preços obtidos a 
partir da realização de pesquisa de mercado, considerando as especificações e as estimativas 
de quantidades a serem adquiridas. 

14.2 Os recursos necessários ao atendimento da despesa correrão por conta da Unidade